
CICYTD(
CENTRO DE INVESTIGACIONES
CIENTíFICAs Y TECNOLóGICAS
DE EXTREMADURA

]UNTA DT SXTRIMAI}U¡eA
("onse¡ería r.je [,:onorrri.r, e.re nci¿ y l\genda Digrr:al

RESOLUCIÓN ON 13 DE FEBRERO DE 2020, DE LA DIRECToRA DEL CENTRo DE
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA
(CICYTEX) POR LA QUE SE DECLARA APROBADA LA LISTA DEFINITIVA DE
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y SE FIJA EL LUGAR, FECHA Y HORA DE AL
CELEBRACIÓN DEL EJERCICIO DE LA FASE DE oPoSICIÓN DEL PRoCESo
SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN DE UN INVEsTIGADoR (DoCToR) PARA LA
RE,ALIZACIÓN DE TAREAS DE INVESTIGACIÓN EN MATERIA DE ÉTol,ocÍ,q.
REPRODUCTIVA DE FRUTALES

Convocada mediante Resolución de I de octubre de2019 proceso selectivo paralacontratación de
un investigador (Doctor) para la contratación de un doctor investigador para liderar el proyecto de
investigación en materia de Biología Floral y Reproductiva en Frutales , de conformidad con lo
dispuesto en la base quinta punto dos de la referida Resolución de convocatoria, la Dirección del
CICYTEX

RESUELVE:

Primero. Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, publicada por
Resolución de 23 de enero, con la inclusión en las mismas de los aspirantes provisionalmente
excluidos que han subsanado effores u omisiones y con las exclusiones definitivas que se derivan
del periodo de subsanación de defectos y reclamaciones.

Segundo. La lista definitiva comprendiendo la relación de aspirantes se expondrá en la sede de
CICYTEX Y, asimismo, se podrá consultar a través de Internet en la
dirección bttp:: I I cicytex juntaex.es/.

Tercero. Fijar en el anexo de esta resolución, el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de
la fase de concurso.

Cuarto.-Los aspirantes admitidos para la realización del ejercicio deberán ir provistos del
Documento Nacional de Identidad, pasaporte o cualquier otro documento oficial que acredite
fehacientemente su identidad.

ri. .,.1 ;,,.,
.i. ij,'i, , , ri\:..,!i ,i,,
l r . .i 1, !1 \, 1 ,:r..

li' :ri;lli/'ii,i:



euinto.-Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán

interponer recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar

desdf el día siguiente al de su publicación. Asimismo, podrá interponer directamente recurso

contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de conformidad con 1o

establecido en la Ley 2gllggg, ¿e t¡ julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación.

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime

procedente.

TISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS DEFINITVAMENTE

de2020
RAD CICYTEX

Ramos

NS N¡F APELTIDOS NOMBRE

1 0885---- GUERRA VELO MARIA

2 2896--- R DAVID

3 75L3--- VALVERDE MORILLAS FRANCISCO

OENTfFICASY

Correo Elec¡rónico:

cicyter@ junaex.es

Autovia A-5, knr J72

06187 Guadajira (BADAJOZ)

TEL: (+34) 924 014 000

FAX: (+ 14) 924 0 I 4 00 I



ANEXO

INVESTIGADOR DOCTOR

PRIMERA FASE CONCURSO:

LUGAR: Salón de Grados Escuela de lngenierías Agrarias Universidad de Extremadura
Avda. Adolfo Suárez, s/n06007 Badajoz

FEGHA: Jueves, 27 de febrero de 2020

HORA: 10:00 HORAS

Cor¡eo Electrónico:

cicytex@ junmex.es

Autovía A-5, km 372

06 I 87 Guadaiira (BADAJ0Z)

TEL: (+34¡ 924 g¡4 6¡¡
FAX: (+34) 924 0l 4 00 |


